Por ejemplo: Si empieza con 
2 es de los veinte, si empieza con 3 es de los treinta, etc.

• Proveer el nombre correcto de un número y su escritura, y proponer que 
se lean otros números escritos a partir de esa información. Por ejemplo: Este 
número (803) es el ochocientos tres, ¿cómo se llamará este número (805)?

Escribir números de diversa cantidad de cifras

Como trabajo de enseñanza sobre este contenido se pueden proponer situaciones en 
las que sea necesario producir escrituras de números. El tipo de número propuesto